Отдел образования

   администрации

Бузулукского района

Оренбургской области

          ПРИКАЗ

22.08.2024г.     № 386

          г.Бузулук

 О внесении изменения в приказ отдела

образования администрации

Бузулукского района от 07.08.2024г.

№ 367.

       На основании письма министерства образования Оренбургской области от

14 августа 2024 года № 01-23/6285 «О примерных сроках проведения

школьных каникул в 2024/2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 1 приказа отдела образования администрации Бузулукского

района от 07.08.2024г. № 367 «О примерных сроках проведения школьных

каникул в 2024/2025 учебном году» читать с изменениями:

«1. Определить единые сроки:

-  начала и окончания 2024/2025 учебного года – дата начала 02.09.2024,

окончания 26.05.2025.

Рекомендованная продолжительность учебного года – 34 недели, в 1

классах – 33. Окончание учебного года в 9,11 классах в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестации;

- проведения школьных каникул:

осенние – с 26.10.2024 по 03.11.2024 (9 дней) (04.11.2024 – выходной

день);

зимние – с 30.12.2024 по 08.01.2025 (10 дней);

весенние – с 26.03.2025 по 03.04.2025 (9 дней).

Для обучающихся в первых классах в течение учебного года

устанавливаются дополнительные каникулы с 10.02.2025 по 16.02.2025

(7 дней)»

2. Главному специалисту отдела образования Самсоновой Е.И. довести

приказ до руководителей образовательных организаций для сведения и

руководства в работе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования С.А.Кубеткину.

Начальник                                                                                         С.В.Статинов.